
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pomaretto.  Responsabile Procedimento: Gaydou Ornella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

* * * * * * * * 
COMUNE DI POMARETTO 

 

 * * * * * * * * 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

              N. 50  
 

 OGGETTO: DELEGA ALL'ASSOCIAZIONE SVILUPPO 

POMARETTO PER  ORGANIZZAZIONE ESTATE RAGAZZI  PLP 

2021           

 

 

 

  

 

 L’anno duemilaventuno, addì DIECI del mese di AGOSTO alle ore 11:20 a seguito della 

convocazione disposta dal Sindaco  Danilo Breusa, secondo i criteri stabiliti con Decreto Sindacale n. 

01 del 19/03/2020, si è riunita, in videoconferenza,  la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

1. BREUSA DANILO STEFANO Sindaco SÌ 

2. PASCAL GIULIANO Assessore GIUST. 

3. BOUNOUS MAURA Assessore SÌ 

   

 Totale Presenti: 2 

 Totale Assenti: 1 

 

 

 

 Assiste alla seduta in videoconferenza il Segretario Comunale CARPINELLI d.ssa Pia. 

 

 Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pomaretto.  Responsabile Procedimento: Gaydou Ornella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

OGGETTO: "DELEGA ALL'ASSOCIAZIONE SVILUPPO POMARETTO PER  

ORGANIZZAZIONE ESTATE RAGAZZI PLP 2021 " 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATO che ormai da anni l’amministrazione comunale, in collaborazione con 

l’Associazione Sviluppo Pomaretto, organizza nel periodo estivo l’estate ragazzi P.L.P. presso il 

campetto adiacente la scuola elementare di Pomaretto, nel periodo luglio, agosto e settembre, 

rivolta ai ragazzi di età compresa tra 6/7 e 13/14 anni; 

 

DATO ATTO che l’Associazione Sviluppo Pomaretto, ha svolto un importante servizio di 

supporto e collaborazione con il Comune per la buona riuscita dell’attività estiva in oggetto; 

 

VISTO CHE il suddetto servizio, a seguito di richiesta da parte delle famiglie e degli alunni aventi 

i genitori impegnati in attività lavorative durante il periodo delle vacanze scolastiche estive, viene 

riproposto nel periodo dal 05.07.2021 al 30.07.2021 e dal 23.08.2021 al 10.09.2021, vista la 

disponibilità resa dall’Associazione Sviluppo Pomaretto per l’organizzazione dell’estate ragazzi 

PLP 2021; 

 

RILEVATO che l’Amministrazione comunale ritiene fondamentale sostenere le attività 

extrascolastiche che hanno una funzione socio-educativa e si inseriscono in una politica di sostegno 

alle famiglie;  

 

SOTTOLINEATO che un intervento economico da parte dell’Amministrazione permette di ridurre 

il costo a carico delle famiglie; 

 

PREMESSO che il Dipartimento per le politiche della famiglia ha concluso, la procedura di 

erogazione del finanziamento pubblico della somma di 135 milioni di euro del Fondo per le 

politiche della famiglia per l’anno 2021, risorse incrementate dall'articolo 63, commi da 1 a 4, del 

decreto-legge 25 maggio 2021; 

 

VISTO il D.M. del 24.06.2021, e considerato che al Comune di Pomaretto sono stati assegnati euro 

1.962,83, come da allegato 2 al DM; 

 

VISTI i contributi concessi negli anni precedenti e ritenuto necessario intervenire economicamente 

a favore dell’Associazione Sviluppo Pomaretto a sostegno della loro attività, per le ragioni sopra 

evidenziate, quantificando la somma da destinare in € 3.500,00, in considerazione delle 

disponibilità finanziarie di questa Amministrazione nonché in relazione all’apposito stanziamento 

di bilancio; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pomaretto.  Responsabile Procedimento: Gaydou Ornella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

PRESO ATTO CHE il comma 6 dell’art.4 del dl 95/2012 “spending review”:  

“6. A decorrere dal 1° gennaio 2013 le pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, 

del decreto legislativo n. 165 del 2001 […] Gli enti di diritto privato di cui agli articoli da 13 a 42 

del codice civile, che forniscono servizi a favore dell'amministrazione stessa, anche a titolo 

gratuito, non possono ricevere contributi a carico delle finanze pubbliche. 

Sono escluse le fondazioni istituite con lo scopo di promuovere lo sviluppo tecnologico e l'alta 

formazione tecnologica ((e gli enti e le associazioni operanti nel campo dei servizi socio-

assistenziali e dei beni ed attività culturali, dell'istruzione e della formazione, le associazioni di 

promozione sociale di cui alla legge 7 dicembre 2000, n. 383, gli enti di volontariato di cui alla 

legge 11 agosto 1991, n. 266, le organizzazioni non governative di cui alla legge 26 febbraio 1987, 

n. 49, le cooperative sociali di cui alla legge 8 novembre 1991, n. 381, le associazioni sportive 

dilettantistiche di cui all'articolo 90 della legge 27 dicembre 2002, n. 289, nonché le associazioni 

rappresentative, di coordinamento o di supporto degli enti territoriali e locali.” 

 

VALUTATA, ai sensi dell’art. 14 del vigente Regolamento sopra citato, la rilevanza della 

valorizzazione dell’attività sportiva, aggregativa e della realtà locale; 

 

VISTO l’art. 6, commi 8 e 9, del D.L. 78 del 31/05/2010, convertito in Legge 122/2010; 

 

VISTO il Regolamento per l’erogazione di contributi, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n.25 del 26.04.2011; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il D.Lgs n.267/2000 e s.m.i.; 

 

VISTO il Bilancio Unico di Previsione 2021-2022-2023; 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267 e s.m.i., in ordine alla regolarità tecnica del responsabile del servizio interessato 

e contabile del responsabile del servizio; 

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge: 

 

DELIBERA 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pomaretto.  Responsabile Procedimento: Gaydou Ornella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 di approvare la premessa narrativa, che si intende qui richiamata per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 di delegare all’Associazione Sviluppo Pomaretto l’organizzazione dell’Estate Ragazzi PLP 

2021 nel periodo delle vacanze estive dal 05.07.2021 al 30.07.2021,  e dal 23.08.2021 al 

10.09.2021, per bambini e bambine che hanno frequentato la scuola dell’infanzia e la scuola 

primaria; ragazzi e ragazze della scuola secondaria;  

 di impegnarsi a rimborsare all’Associazione Sviluppo Pomaretto, le spese sostenute per 

l’organizzazione, attingendo la somma presunta di € 3.500,00 dall’apposito stanziamento del 

bilancio unico di previsione 2021-2022-2023 (capitolo 6400/1 intervento 1.06.01.1); 

 di stabilire che l’attività svolta dall’Associazione Sviluppo Pomaretto, per l’organizzazione e la 

gestione pratica dell’Estate Ragazzi PLP 2021, deve essere resa a titolo di volontariato e che 

nessun compenso a qualsiasi titolo potrà essere richiesto per eventuali prestazioni rese, se non 

ricevere il solo rimborso, previa presentazione del relativo rendiconto con allegata 

documentazione giustificativa della spesa sostenuta; 

 di demandare al Responsabile del Servizio l’adozione degli atti conseguenti e successivi per 

l’attuazione della presente deliberazione; 

 di trasmettere copia della presente deliberazione: 

1. all’Albo Pretorio on-line; 

2. ai Capigruppo consiliari (con elenco); 

3. al Responsabile del Servizio per gli adempimenti successivi; 

4. all’Associazione Sviluppo Pomaretto; 

 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di 

cui all’art. 134, 4° comma del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 
50 gc 2021



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pomaretto.  Responsabile Procedimento: Gaydou Ornella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 

F.to:  BREUSA Danilo Stefano 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: CARPINELLI d.ssa Pia 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Li, 17/08/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 

CARPINELLI d.ssa Pia 

 


